
Viborg Kommune

Ang. Cecilielund

Ansøgning om værksteds- og mødefaciliteter på Cecilielund

Kunstforum Viborg arbejder for at der kan etableres værksted- og mødefaciliteter for de professionelle
kunstnere bosiddende i Viborg kommune.

Repræsentanter for Kunstforum Viborg har flere gange siden maj måned besøgt Cecililund for at se på
muligheder.

På baggrund af ovenstående ansøges hermed Viborg Kommune om mulighed for etablering af værksted- og
mødefaciliteter på stedet.

Foreningen vurderer, at der er følgende muligheder på Cecilielund.

- Mødelokale til foreningens møder.
- Lokale til foredrag eller afholdelse af enkelte kursusaftener/workshops. Aktuelt planlægges bl.a.

allerede nu en såkaldt Pecha Kucha workshop for medlemmerne (Pecha Kucha er en – oprindeligt
japansk – præsentationsform). Kunstforum Viborg deltager i et internationalt arrangement i Viborg
februar 2016

- 3-5 værksteder/ tre á 50m2 og to á 25 m2. I et af værkstederne skal der være adgang til port a.h.t.
adgang af grafiske maskiner mv. Det bør være gode lysforhold i værkstederne. Adgang til vand,
isoleret og adgang til varme.

- Lokaler eller hal uden opvarmning  til mulighed afholdelse af forskellige sommerworkshops ( i juni
måned planlægges aktuelt workshop i forbindelse med projektet Duck Residence. (Her er der brug
for plads til færdiggørelse af arbejder til Duck Residence, der også omfatter udenlandske
kunstnere.)

Foreningen ser faktiske muligheder for at etablere værksteder i " hønsehuset”, omklædningsrummene og
evt. loftet over fællesrummet - prioriteret i ovennævnte rækkefølge.

Foreningen vurderer, at med diverse indretnings ændringer, bla. nedtagelse af badefaciliteterne i
omklædningsrummene, etablering af nødvendige branddøre, isolering mv. til lovliggørelse, ekstra dør til
indgang for grafiske maskiner, et par ekstra vinduer, diverse ændringer på skillerum, vil rummene kunne
tilpasses kunstnernes behov.

Foreningen ser Cecilielund som en grobund for et kunstnerisk miljø i Viborg. Foreningen ser ikke kun på
nuværende egne behov. Vi mener at det er essentielt og vigtig at etablere værkstederne, med henblik på
muligheder for kunstnerisk etablering i Viborg, som også vil komme fremtidige kunstnere, evt.
gæstekunstnere i Viborg kommune til gavn.

Ved at etablere og støtte muligheden for kunstnerværksteder i kommunen, vil Viborg Kommune, og ikke
mindst Cecilielund kunne markere sig som et sted, hvor der foregår spændende og kunstnerisk aktivitet,
med udspring af lokale professionelle kunstnere.

Etablering af kunstnerværksteder på Cecilielund, vil desuden give mulighed for kunstnerisk tværfagligt
samarbejde med bogtrykkerne, som kan være med til at styrke Viborg som by som.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for Kunstforum Viborg, foreningen af professionelle kunstnere i Viborg
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